
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

- che  l’articolo 81 del D. Lgs. 18/08/2017, n.267, e ss.mm.ii. prevede, tra l’altro, che:

i  Sindaci che siano lavoratori dipendenti possono essere collocati, a richiesta, in aspettativa

non retribuita per tutto il periodo di espletamento del mandato;

il medesimo periodo é considerato come servizio effettivamente prestato;

- che il Sindaco uscente del Comune di Pontinia, Ing. Carlo Medici, nato a Latina il 19/11/1972, è

stato collocato in aspettativa senza assegni con decorrenza dal 02/09/2016 fino alla fine del suo

mandato (ottobre 2021);

- che l’articolo 86 del citato D. Lgs., in materia di oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi e

disposizioni fiscali e assicurative, prescrive che l'amministrazione locale preveda a proprio carico il

relativo versamento;

- che per la quantificazione delle somme di cui trattasi si è fatta richiesta al Ministero

dell’Economia e delle Finanze, Ragioneria Territoriale dello Stato Frosinone/Latina, Sede di

Latina, Servizio IV, che con nota del 04/10/2021, ha comunicato l’ammontare degli oneri

previdenziali ed assistenziali per il periodo 02/09/2016 – 31/12/2019;

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 22-03-2022    N.41

SETTORE
GESTIONE

RISORSE,PROGRAMMAZIONE-CTRL

N.  258 del Registro generale

Oggetto: Oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi nonché disposizioni
fiscali e assicurative per aspettativa del Sindaco per il mandato
politico - Liquidazione di spesa



VISTE le comunicazioni dell'INPS acquisite al protocollo generale dell'Ente in data 16-03-2022

con il numero 5419, con la quantificazione e la richiesta di versamento degli oneri previdenziali,

assistenziali e assicurativi per il periodo 02/09/2016 – 31/12/2019;

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Finanziario Reg. Gen. n. 1261/2017 con la quale

sono stati assunti impegni contabili per oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi e

disposizioni fiscali e assicurative per l’anno 2017;

RICHIAMATA altresì la Determinazione del Settore Finanziario Reg. Gen. n. 1417/2021, con la

quale si assumeva impegno di spesa per la somma ulteriore presuntivamente occorrente per

assolvere agli adempimenti in materia di oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi e

disposizioni fiscali e assicurative, posti a carico della Amministrazione a seguito della aspettativa;

ATTESO che occorre pertanto procedere al pagamento degli oneri previdenziali, assistenziali e

assicurativi, come da succitata richiesta;

VISTO il Bilancio approvato per il triennio finanziario 2021 – 2023 approvato con deliberazione

di Consiglio Comunale n. 22 del 18/06/2021;

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 03/02/2022 con il quale la scrivente, dott.ssa Francesca

Barbati, è stata nominata titolare della posizione organizzativa del 5° Settore "Bilancio,

Economato, Contabilità e Tributi";

VISTI  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e il D.Lgs. 23/06/2011, n.118, e ll.mm.ii.;

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 49.222,07 per assolvere agli adempimenti in1.

materia di oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi e disposizioni fiscali e assicurative,

posti a carico della Amministrazione a seguito della aspettativa senza assegni del Sindaco

uscente Ing. Carlo Medici, nato a Latina il 19/11/2972;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 49.222,07 sugli impegni di seguito indicati, sui2.

quali esiste la necessaria disponibilità:

quanto ad € 26.773,59 sul CAP 56/4 impegno 439/2021 Bilancio triennale 2021-2023

RRPP2021;

quanto ad € 12.315,53 sul CAP 14/1 impegno 440/2021” Bilancio triennale 2021-2023

RRPP2021;

quanto ad € 10.132,95 sul CAP 56/4 impegno  677/2017 Bilancio triennale 2021-2023

RRPP2017;

DI STABILIRE che si provvederà al relativo pagamento a mezzo modello f24 come3.

dettagliatamente indicato nella succitata richiesta recante prot. n. 5419/2022;

DETERMINAZIONE GESTIONE RISORSE,PROGRAMMAZIONE-CTRL n. 41 / 258 del 22-03-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



DI DARE ATTO:4.

che la presente determinazione, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione-

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della

generale conoscenza;

che le somme di cui al presente provvedimento non sono soggette agli obblighi di tracciabilità-

dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e i. ;

che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale,-

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013;

che la presente sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D. lvo n. 267/2000.-

Il Responsabile del Settore
F.to Barbati Francesca

DETERMINAZIONE GESTIONE RISORSE,PROGRAMMAZIONE-CTRL n. 41 / 258 del 22-03-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 24-03-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   30-03-2022     al     14-04-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 400
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Barbati Francesca

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Barbati Francesca

Pontinia, li

DETERMINAZIONE GESTIONE RISORSE,PROGRAMMAZIONE-CTRL n. 41 / 258 del 22-03-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


